
 

 
Oggetto: Call4participation “EFCitizens+ road to New York” per partecipazione alla 
sessione primaverile anno 2026 della simulazione delle Nazioni Unite “Model United 
Nations (MUN) New York” – Attività di formazione avanzata volta 
all’internazionalizzazione nell’ambito del Progetto EFC “Educating Future Citizens” 
– Codice Prog. SSU2024-00002, CUP UNICAM J17G24000290007 – CUP IUSS 
I17G24000200007. NOMINA DELLA COMMISSIONE di VALUTAZIONE. 

IL RETTORE 

 
VISTO il Decreto Rettorale prot.n. 0001745 del 14/01/2026, repertorio n. 13/2026, con cui 

è stato emanata la “Call4participation “EFCitizens+ road to New York” per partecipazione 

alla sessione primaverile anno 2026 della simulazione delle Nazioni Unite “Model United 

Nations (MUN) New York” – Attività di formazione avanzata volta all’internazionalizzazione 

nell’ambito del Progetto EFC “Educating Future Citizens” – Codice Prog. SSU2024-00002, 

CUP UNICAM J17G24000290007 – CUP IUSS I17G24000200007” e gli atti e avvisi a 

esso collegati;  

VISTE le premesse e gli allegati al suddetto Decreto, che costituiscono parte integrante 

del presente atto; 

VISTO che sono decorsi i termini per la presentazione della candidatura; 

VISTO che risultano trasmesse n.35 candidature a fronte di n.13 posti attualmente 

disponibili; 

CONSIDERATO che le informazioni e la documentazione trasmesse in fase di candidatura 

richiedono un approfondimento amministrativo, rispetto alle modalità con cui sono stati 

condivisi da parte dei candidati/e i dati necessari alla redazione della graduatoria del 

bando, per via della natura complessa e diversificata dei percorsi di studi cui i candidati 

UNICAM e IUSS Pavia afferiscono; 

CONSIDERATO OPPORTUNO, Sentito il Coordinatore IUSS Pavia, nominare una 

commissione per la valutazione procedurale e amministrativa delle domande di 

partecipazione; 

 
 
 
 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  



 

DECRETA 

Art. 1 
 
La Commissione di valutazione delle candidature trasmesse in risposta alla procedura 
indicata in premessa è così composta: 

Natascia Alessandrini, Area Biblioteche, Internazionalizzazione della didattica e 

Formazione avanzata (ABAF) – Responsabile Ufficio Formazione Avanzata - Università 

degli Studi di Camerino; 

Valeria Degliantoni, Area Didattica, Qualità e Servizi agli Allievi - Responsabile U.O. 

Orientamento, servizi agli allievi e placement - Scuola Universitaria Superiore IUSS; 

Giulia Maddalena, Area Didattica, Qualità e Servizi agli Allievi - U.O. Orientamento, 

servizi agli allievi e placement - Scuola Universitaria Superiore IUSS; 

Componente con funzione di Segretaria: Gabriella Di Giovanni, Area Biblioteche, 

Internazionalizzazione della didattica e Formazione avanzata (ABAF) -Università degli 

Studi di Camerino. 

Supplenti: 
 
Silvia Menghi, Area dei collaboratori - Area Biblioteche, Internazionalizzazione della 

didattica e Formazione avanzata (ABAF) - Università di Camerino 

Giovanna Spinelli, Responsabile Area Didattica, Qualità e Servizi agli Allievi - Scuola 

Universitaria Superiore IUSS. 

 
Art. 2 

 
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito internet dell’Ateneo nella sezione “Bandi” 

e nell’Albo on line di UNICAM. 

 
Camerino, data del protocollo 

                IL RETTORE 
Prof. Graziano Leoni 

 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  


	IL RETTORE 
	DECRETA 
	Art. 2 

		2026-01-27T15:07:08+0100
	Leoni Graziano




